



Gen. _____

**CITTA' DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI**

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(C O P I A)**

**ISCRITTA AL N. 39 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN
DATA 12 MARZO 2008.**

**OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI €
16.271,33 PER PAGAMENTO PARCELLE AD AVVOCATI DIFENSORI
DELL'ENTE IN VARI GIUDIZI.**

EMESSA AI SENSI

- **DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);**
- **DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;**
- **DELLO STATUTO COMUNALE;**
- **DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI;**
- **DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 30 DEL 26.04.2007 DI APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2007.**
- **DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 28.05.2007 DI APPROVAZIONE DEL PEG.**

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 13 marzo 2008 al 28 marzo 2008

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- Vista la sentenza n. 4/07 con la quale il Tribunale di Molfetta ha definito il giudizio promosso dal Sig. Georges Legrain per risarcimento dei danni rinvenienti dal sinistro del 12.10.1999;
- Vista la parcella emessa dall'Avv. Vito de Pinto, difensore dell'Ente giusta deliberazione di G.C. n. 516 del 29.12.2003, nell'importo di €2.169,99 (al lordo degli oneri fiscali);
- Visto il decreto n. 929/07 con il quale la 3^a Sez. del TAR Puglia – Bari ha dichiarato perento il ricorso del Sig. Buzzerio Donato avverso il diniego dell'U.T.C. al rilascio di concessione edilizia in sanatoria;
- Vista la parcella emessa dall'Avv. Pasquale Minervini, difensore dell'Ente giusta deliberazione di G.C. n. 979 del 22.07.1996, nell'importo di €1.446,74 (al lordo degli oneri fiscali) di cui €57,63 di spese esenti;
- Vista la sentenza n. 249/07 con la quale il Consiglio di Stato ha definito il giudizio di appello promosso dai dipendenti Sigg.ri Rosati Cosimo, Rosati Enrico e Cagnetta Luigi per la rideterminazione del trattamento economico quali O.P.M.;
- Vista la parcella emessa dall'Avv. Davide de Gennaro, difensore dell'Ente giusta deliberazione di G.C. n. 594 del 06.07.1998, nell'importo di €4.257,96 (al lordo degli oneri fiscali);
- Viste le seguenti parcelle emesse dall'Avv. Mauro Danilo Magarelli alla definizione dei seguenti contenziosi tutti afferenti sinistri stradali:
 - importo €1.297,44 (parcella del 18.10.2007 contenzioso “Alba”, definito con transazione);
 - importo €856,80 (parcella del 28.01.2008 contenzioso “Angione” definito con sentenza);
 - importo €1.836,00 (parcella del 21.09.2007 contenzioso “De Bari Mario” definito con sentenza);
 - importo €1.468,80 (parcella del 12.09.2006 contenzioso “Scalera”, primo grado, definito con sentenza);
 - importo €1.224,00 (parcella del 12.09.2006 contenzioso “Scalera”, fase esecutiva opposizione a pignoramento);
 - importo €1.713,60 (parcella del 28.01.2008 contenzioso “Spadavecchia” definito con sentenza,per un totale di €8396,64 (al lordo degli oneri fiscali);

- Ritenuto, per i titoli di cui sopra, di procedere a liquidare la somma complessiva di €16.271,33;
- Preso atto che il bilancio 2008 è in esercizio provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento;
- Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

PROPONE

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione della somma come sopra indicata;

**Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)**

IL DIRIGENTE

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto,

DETERMINA

per le ragioni in narrativa,

- 1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del Procedimento come esposta nelle premesse e, per l'effetto, di procedere alle sottoriportate liquidazioni.
- 2) Di liquidare la somma di € 2.169,99 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Vito de Pinto, con studio in Molfetta alla Via Cap. Azzarita n. 113.
- 3) Di liquidare la somma di €1.446,74 (al lordo degli oneri fiscali) , di cui €57,63 di spese esenti, in favore dell'Avv. Pasquale Minervini, con studio in Molfetta alla Via Cap. Magrone n. 71.
- 4) Di liquidare la somma di € 4.257,96 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Davide de Gennaro, con studio in Molfetta al Viale Pio XI n. 25.
- 5) Di liquidare la somma di €8.396,64 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dello Studio Legale Associato Magarelli, Viale Pio XI n. 7, Molfetta, partita IVA 06603920726.

- 6) Di imputare la complessiva somma di € 16.27133 al Cap. 14860 del bilancio 2008, in esercizio provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento.
- 7) autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare la somma di cui ai punti 2), 3), 4) e 5) senza ulteriori formalità.
- 8) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Enzo Roberto Tangari)
